проект

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                                                                    №
                                                                         с. Троицкое
О прогнозе социально-экономического

развития     Троицкого      района      на

2024 – 2026 годы

В соответствии с решением Троицкого районного Совета депутатов от 27.05.2016 № 22 «Об утверждении положения о стратегическом планировании в муниципальном образовании Троицкий район Алтайского края», постановлением Администрации Троицкого района от 03.06. 2016 года № 478 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогнозов социально – экономического развития муниципального образования Троицкий район Алтайского края на среднесрочный и долгосрочный периоды»,

постановляю:

1. Одобрить прилагаемый прогноз социально экономического развития Троицкого района Алтайского края на 2024 – 2026 годы.

2. Комитету Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике (Е.А. Вишнякова) основные показатели прогноза социально – экономического развития на 2024 – 2026 годы применять при расчетах основных параметров районного бюджета на 2024 год.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Троицкого района по экономике, председателя комитета Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике Е.А. Вишнякову.

Глава района

                                                 В.В. Журавлёв
Одобрен

постановлением Администрации

Троицкого района

от                           2023 года

ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

прогноза социально-экономического развития Троицкого района Алтайского края  2024 – 2026 годы.
	Показатели
	2021 год

отчет
	2022год

отчет
	2023

год

оценка
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1

вариант
	2

вариант

	1

 вариант
	2

вариант

	1

 вариант
	2

вариант

	Население

	Среднегодовая численность постоянного населения, человек
	21711
	18393
	18310
	18242
	18289
	18197
	18249
	18152
	18211

	Промышленность

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ, услуг собственными силами по кругу крупных и средних организаций, тыс. рублей
	3257722
	3709862
	4254978,2
	4512298,2
	4570452,6
	4760257,7
	4886971,2
	5030985,8
	5261351,7

	Индекс промышленного производства по полному кругу организаций, в % к предыдущему году
	118,6
	97,6
	100,3
	101,4
	102,6
	101,7
	103
	102
	103,8

	Сельское хозяйство

	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий, млн.руб.
	2059,4
	2540,3
	2669,9
	2790,4
	2821,2
	2922,1
	2975,4
	3047,9
	3104,1

	Индекс физического объема, в % к предыдущему году

	112,6
	103,8
	100
	100,3
	101,7
	100,5
	101,8
	100,1
	100,7

	Инвестиции

	Объем инвестиций в основной капитал по источникам финансирования (без субъектов малого предпринимательства и объемов инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами), млн. рублей
	270,9
	395,4
	108,8
	172,3
	176
	186,6
	189,3
	200,4
	206,8

	индекс физического объема
	70,4
	123
	26
	150,5
	153,6
	103,5
	102,6
	102,7
	104,4

	Торговля

	Оборот розничной торговли, млн. рублей
	1045,9
	1399,4
	1763,2
	1941,3
	1999,5
	2135,4
	2263,4
	2338,3
	2553,1

	Темп роста оборота розничной торговли, в % к предыдущему году
	116
	133,8
	126
	110,1
	113,4
	110
	113,2
	109,5
	112,8

	Объем платных услуг населению, млн. рублей
	215,8
	224,8
	256,5
	275
	278
	294,5
	300,2
	315,4
	324,8

	Темп роста (снижения) объема платных услуг в действующих ценах, в % к предыдущему году
	110,8
	36
	114,1
	107,2
	108,4
	107,1
	108
	107,1
	108,2

	Труд и занятость

	Среднесписочная численность работников по кругу крупных и средних организаций, человек
	2945
	2832
	2825
	2810
	2815
	2795
	2800
	2784
	2791

	Фонд начисленной заработной платы всех работников по кругу крупных и средних организаций, тыс. рублей
	1092612,2
	1185181,7
	1364510,6
	1463131
	1469815,1
	1571744,8
	1586249,3
	1689238,8
	1734537,3

	Среднемесячная начисленная заработная плата в расчете на одного работника по кругу крупных и средних организаций, рублей
	30916,1
	34879,6
	40251,05
	43390,6
	43511,4
	46861,8
	47209,8
	50563,9
	51789,6

	Темп роста заработной платы по кругу крупных и средних организаций, в % к предыдущему году
	108,7
	112,8
	115,4
	107,8
	108,1
	108
	108,5
	107,9
	109,7

	Уровень зарегистрированной безработицы к трудоспособному возрасту на конец отчетного периода, %
	3,1
	2,6
	2,9
	2,7
	2,5
	2,6
	2,4
	2,3
	1,9

	Бюджет

	Налоговые и неналоговые доходы, тыс. рублей
	200619
	202054,1
	212147,6
	212915,8
	213322,8
	213165,8
	222328,4
	231977,4
	234297

	Безвозмездные поступления с учетом возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет бюджета района (города), тыс. рублей
	421652,2
	535875,4
	629048,2
	618557,7
	618557,7
	368544,3
	368544,3
	368544,3
	368544,3

	Всего доходов бюджета района (города), тыс. рублей
	200517,9
	200681,1
	213052,6
	212915,8
	213322,8
	213165,8
	222328,4
	231977,4
	234297

	Расходы   бюджета района (города) -   всего, тыс. рублей
	609370,3
	740395,5
	871934,6
	846473,5
	846880,5
	597120,1
	605462,7
	615521,7
	617841,3